PAGE
7

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2021
№ 01-02-241
	Об утверждении годового отчета о ходе реализации муниципальной программы «Развитие сферы молодежной политики», утвержденной постановлением администрации города                    от 11.03.2019 № 640,                             за 2020 год

В соответствии с пунктом 3.4 раздела III, пунктом 5.7 раздела V Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», утвержденного постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие сферы молодежной политики», утвержденной постановлением администрации города от 11.03.2019 № 640, за 2020 год.

2.Разместить настоящее постановление на официальном                     сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города
от 04.03.2021     № 01-02-241
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о ходе реализации муниципальной программы «Развитие сферы молодежной политики»,
утвержденной постановлением администрации города от 11.03.2019 № 640, за 2020 год
Блок 1.Исполнение целевых показателей
	№
п/п
	Наименование  целевого показателя
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Единица измерения
	План
	Факт
	Отклонение (+, -)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цель 1: развитие и реализация потенциала молодежи в интересах муниципального образования «Город Березники»

	1.1.
	Задача 1.1.Создание условий и возможностей для социализации и самореализации молодежи, для развития ее потенциала

	1.2.
	Целевой показатель 1.1.1.
Количество молодежи в возрасте
от 14 до 24 лет (обучающиеся общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций
и образовательных организаций высшего образования), обеспеченной временной
трудовой занятостью
	Управление образования администрации города Березники (далее - Управление образования)
	человек
	640,0
	640,0
	0,0

	1.3.
	Целевой показатель 1.1.2.
Количество побед молодых людей
в соревнованиях, конкурсах
на краевом и федеральном уровнях
	Управление образования
	единиц
	19,0
	17,0
	-2,0
	В связи
с эпидемиологической обстановкой был отменен ряд традиционных
для участия конкурсов

Целевой показатель 1.1.3.

Доля молодежи

(от общего количества), вовлеченной

	в деятельность общественных объединений муниципального образования «Город Березники»
	Управление образования
	%
	9,0
	9,0
	0,0

	1.5.
	Целевой показатель 1.1.4.
Доля молодых людей (от общей численности молодежи муниципального образования «Город Березники»), вовлеченных
в молодежные мероприятия, программы, проекты
	Управление образования
	%
	35,0
	35,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Молодежь муниципального образования «Город Березники»

	2.1.
	Цель 1: вовлечение молодежи в социально-экономические процессы муниципального образования «Город Березники«, создание условий
для социализации и самореализации молодежи

	2.2.
	Задача 1.1.Содействие профориентации и трудовой занятости молодежи

	2.3.
	Целевой показатель 1.1.1.
Число молодежи (от общего количества), вовлеченной
в программы профориентации

	Управление образования
	человек
	630,0
	630,0
	0,0

	2.4.
	Задача 1.2.Создание системы поддержки молодых семей

	2.5.
	Целевой показатель 1.2.1.
Количество клубов молодых семей, действующих на территории муниципального образования «Город Березники»
	Управление образования
	единиц
	8,0
	8,0
	0,0

	2.6.
	Задача 1.3.Содействие досуговой занятости молодежи в муниципальном образовании «Город Березники«, выявление и продвижение талантливой молодежи

Целевой показатель 1.3.1.

 Количество мероприятий, организованных

в выездных мероприятиях)

	Управление образования
	единиц
	95,0
	92,0
	-3,0
	Несколько мероприятий было отменено в связи
с введением мер
по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции

	2.8.
	Задача 1.4.Вовлечение молодежи в социальную практику

	2.9.
	Целевой показатель 1.4.1.
Доля молодых людей (от общего количества молодежи), принимающих участие
в добровольческой деятельности

	Управление образования
	%
	19,0
	19,0
	0,0

	2.10.
	Целевой показатель 1.4.2.
Доля молодежи (от общего количества), вовлеченной
в мероприятия по профилактике употребления психоактивных веществ

	Управление образования
	%
	14,0
	14,0
	0,0

	2.11.
	Задача 1.5.Вовлечение молодежи в мероприятия летнего оздоровления и занятости

	2.12.
	Целевой показатель 1.5.1. Количество молодежи, вовлеченной в мероприятия летней занятости

	Управление образования
	человек
	300,0
	300,0
	0,0

Блок 2.Финансовое обеспечение

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	План на 2020 год, тыс.руб.
	Факт за 2020 год, тыс.руб.
	Отклонение (+, -)
	Причины неисполнения

	местный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	краевой бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8 (кол.
6-4)
	9 (кол.
7-5)
	10

	1.
	Муниципальная программа «Развитие сферы молодежной политики»
	Управление образования
	8 523,6
	200,0
	8 125,7
	200,0
	-397,9
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1 «Молодежь муниципального образования «Город Березники»
	Управление образования
	8 523,6
	200,0
	8 125,7
	200,0
	-397,9
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие 1 «Развитие молодежной политики»
	Управление образования
	5 390,1
	0,0
	5 390,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1.
	Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)

	5 390,1
	0,0
	5 390,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие 2 «Сохранение и развитие учреждений (организаций)»
	Управление образования
	492,0
	0,0
	491,9
	0,0
	-0,1
	0,0

	2.2.1.
	Мероприятие 2.1 «Мероприятия, обеспечивающие функционирование и развитие муниципальных учреждений»

	492,0
	0,0
	491,9
	0,0
	-0,1
	0,0

	2.3.
	Основное мероприятие 3 «Развитие направлений деятельности молодежной политики»
	Управление образования
	2 641,5
	200,0
	2 243,7
	200,0
	-397,8
	0,0

	2.3.1.
	Мероприятие 3.1

«Проведение мероприятий, направленных на содействие профориентации и трудовой занятости молодежи»

	1 488,4

	1 423,4

	-65,0
	0,0
	В связи с введением мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции отменено мероприятие «Ярмарка профессий

и рабочих мест»

	2.3.2.
	Мероприятие 3.2 «Организация деятельности
и проведение мероприятий, направленных на создание системы поддержки молодых семей»

	31,0

	31,0

	0,0
	0,0

	2.3.3.
	Мероприятие 3.3

«Содействие досуговой занятости молодежи
в муниципальном образовании «Город Березники», выявление и продвижение талантливой молодежи»

	459,8

	249,8

	-210,0
	0,0
	Не проведены игры КВН, мероприятие «День молодежи» в связи
с введением мер
по профилактике распространения коронавирусной инфекции

	2.3.4.
	Мероприятие 3.4  «Мероприятия, проекты, программы, направленные
на вовлечение молодежи

в социальную практику»

	201,5

	81,3

	-120,2
	0,0
	В связи с введением мер по профилактике распространения коронавирусной инфекции ряд мероприятий, проектов, программ, направленных
на вовлечение молодежи
в социальную практику, отменен

	2.3.5.
	Мероприятие 3.5 «Организация отдыха, оздоровления детей
и молодежи»

	357,3

	357,2

	-0,1
	0,0

	2.3.6.
	Мероприятие 3.6 «Мероприятия
по военно-патриотическому воспитанию молодежи»

	50,8

	48,3

	-2,5
	0,0
	В связи с введением мер по профилактике распространения коронавирусной инфекции отменено мероприятие
по торжественному вручению паспортов

	2.3.7.
	Мероприятие 3.7

«Реализация мероприятий
в сфере молодежной политики»

	52,7
	200,0
	52,7
	200,0
	0,0
	0,0

_1183356867.doc
[image: image1.png]